
OGGETTO: Decreto Legge 6 maggio 2021, n. 59, articolo 1, comma 2, lettera 5, p.to 13, 
“Sicuro Verde e Sociale riqualificazione edilizia residenziale pubblica” 
convertito con Legge 1/7/2021 N. 101 Fondo Complementare Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza. DPCM 15/09/2021.
Interventi in immobili di proprietà e/o gestiti da ARTE Genova, individuati ai 
sensi della D.G.R. N° 1280-2021, del 30/12/2021.
“Progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori di miglioramento sismico 
e riqualificazione energetica sugli immobili di proprietà del Comune di 
Genova ed in gestione di ARTE Genova, siti ai Civv. 13-16-18 di Via Brocchi
in Genova, ed ai Civv. 7-9-11 di Via Sbarbaro in Genova”, costituenti il Lotto 
3.
 Rilancio della gara.

CUP: C42C21001930001
CIG: 9580962BF3

Codice commessa: 486.3.U.Y22.RE.T.ER
Codici finanziari: 17 FONDO COMPLEMENTARE PNC
18 ART. 26 DL 50/2022

Il  presente  decreto  è  stato  formulato  e  trasmesso  per  l’Approvazione
dell’Amministratore Unico, previa verifica sulla sussistenza dei presupposti di legge,
a  seguito  di  specifica  attività  istruttoria  ed  è  corredato  della  relativa
documentazione necessaria per l’adozione del presente atto. In particolare, si dà
atto che lo stesso è stata redatto nel rispetto dei principi e dei precetti contenuti nel
“Modello di gestione, organizzazione e controllo” di cui agli  articoli  n.  6 e 7 del
D.Lgs n. 231/2011 e delle procedure aziendali in esso contenute.

L'AMMINISTRATORE UNICO

Premesso:
 che con Decreto n. 505 del 29/12/2022 sono stati approvati gli elaborati d’appalto, il

A.R.T.E. AZIENDA REGIONALE TERRITORIALE PER L’EDILIZIA
DELLA PROVINCIA DI GENOVA
Via Bernardo Castello 3
16121 GENOVA
Tel. 010/53901 – Fax 010/5390317
pec protocollo@pec.arte.ge.it
e-mail info@arte.ge.it
sito web www.arte.ge.it

C. F. 00488430109
 Ufficio del Registro delle Imprese
 di Genova – R.E.A. 360473

Decreto nr. 54 del 03/03/2023

mailto:info@arte.ge.it
http://www.arte.ge.it/


QTE 1 a base di gara l’indizione di ai sensi dell'art. 63, c. 2, lett. c), del D. Lgs.
50/2016 seguendo il criterio del prezzo più basso con esclusione automatica delle
offerte anomale ai sensi dell'art. 97, cc. 2 e 8, del predetto D. Lgs.;

 che con il medesimo Decreto è stato approvato l'elenco dei 18 operatori economici
(Allegato 1) iscritti all'elenco aziendale da invitare alla procedura di gara;

 che l'Ufficio Appalti e Gestione del Partenariato Pubblico Privato ha provveduto ad
inviare a mezzo pec su piattaforma Sintel  le lettere invito a tutte le 18 imprese,
fissando al 31/01/2023 la data ultima per il caricamento delle offerte all’interno della
piattaforma medesima;

Considerato:

 che entro i termini di scadenza non è stata presentata alcuna offerta e pertanto
risulta necessario riaprire i termini, secondo le medesime modalità di cui al Decreto
di indizione n. 505 del 29/12/2022, estendendo l’invito a nuovi operatori economici;

 che a tal fine l'Ufficio Appalti e Gestione del P.P.P. ha predisposto un nuovo elenco
di imprese da invitare alla procedura di gara (Allegato 2), formato dalle imprese di
cui all’Allegato 1, oltre a 22 ulteriori imprese, per complessive 40,

Su proposta della Struttura Tecnica

DECRETA

Richiamate integralmente le premesse

 di prendere atto che la gara indetta mediante il  Decreto n. 505 del 29/12/2022 è
andata deserta;

 di dare mandato all’ufficio Appalti e Gestione P.P.P. di rilanciare la gara d’Appalto da
espletare mediante Procedura Negoziata, ai sensi dell’Art. 63, c. 2, lett. c), del D.

A.R.T.E. AZIENDA REGIONALE TERRITORIALE PER L’EDILIZIA
DELLA PROVINCIA DI GENOVA
Via Bernardo Castello 3
16121 GENOVA
Tel. 010/53901 – Fax 010/5390317
pec protocollo@pec.arte.ge.it
e-mail info@arte.ge.it
sito web www.arte.ge.it

C. F. 00488430109
 Ufficio del Registro delle Imprese
 di Genova – R.E.A. 360473

mailto:info@arte.ge.it
http://www.arte.ge.it/


Lgs. 50/2016, con il criterio del prezzo più basso con esclusione automatica delle
offerte anomale di cui all'art. 97, commi 2 e 8 del medesimo D.Lgs.;

 di approvare il nuovo elenco di imprese (Allegato 2) da invitare alla procedura di
gara, formato dalle imprese già precedentemente invitate, di cui all’Allegato 1, oltre
a 22 ulteriori imprese, per complessive 40.

L’AMMINISTRATORE UNICO
Dott. Paolo Gallo

Il Dirigente della Struttura Tecnica / 
ad interim della Struttura Amministrazione e Gestione
Ing. Giovanni Paolo Spanu

V.to: Il Responsabile Ufficio Appalti e Gestione del 
Partenariato Pubblico Privato

Viviana Traverso 

Visto Rup: Corradi Christian

A.R.T.E. AZIENDA REGIONALE TERRITORIALE PER L’EDILIZIA
DELLA PROVINCIA DI GENOVA
Via Bernardo Castello 3
16121 GENOVA
Tel. 010/53901 – Fax 010/5390317
pec protocollo@pec.arte.ge.it
e-mail info@arte.ge.it
sito web www.arte.ge.it

C. F. 00488430109
 Ufficio del Registro delle Imprese
 di Genova – R.E.A. 360473

mailto:info@arte.ge.it
http://www.arte.ge.it/


A.R.T.E. AZIENDA REGIONALE TERRITORIALE PER L’EDILIZIA
DELLA PROVINCIA DI GENOVA
Via Bernardo Castello 3
16121 GENOVA
Tel. 010/53901 – Fax 010/5390317
pec protocollo@pec.arte.ge.it
e-mail info@arte.ge.it
sito web www.arte.ge.it

C. F. 00488430109
 Ufficio del Registro delle Imprese
 di Genova – R.E.A. 360473

mailto:info@arte.ge.it
http://www.arte.ge.it/

		2023-03-03T13:14:48+0100
	SPANU GIOVANNI


		2023-03-03T13:16:20+0100
	GALLO PAOLO 63f26593ffd9b4e045ff32cf53fd1d91b8450a4c




